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I. Podstawa prawna składania sprawozdania 
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 239 ze zm.) 

organ wykonawczy samorządu terytorialnego nie później niż do 31 maja 

każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 

Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Niniejsze sprawozdanie jest wypełnieniem tego obowiązku. 

 

II. Program Współpracy na 2017 rok 
Program współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2017 rok został przyjęty Uchwałą Nr XXIII/132/2016 Rady Gminy 

Kraszewice   z dnia 25 listopada 2016 r.  

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskiem 

lokalnym jest jednym z elementów efektywnego kierowania Gminą 

Kraszewice. Celem programu było dążenie do zrównoważonego rozwoju 

gminy oraz poprawy warunków życia jej mieszkańców.  

 

Przyjęcie programu współpracy poprzedziły konsultacje przeprowadzone 

zgodnie z zasadami konsultowania programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

określonymi w Uchwale Nr IX/48/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19 

sierpnia 2015r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi                   

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego                 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”. 

 

III. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji 
zadań publicznych – otwarte konkursy ofert i ich rozstrzygnięcie 
Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kraszewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego polegała na zlecaniu zadań publicznych w formie ich wspierania 

wraz z udzieleniem dotacji. Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartych 

konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego zgodnie                   

z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 239 ze zm.). 

W roku 2017 na podstawie Zarządzenia Nr 85/2017 Wójta Gminy 

Kraszewice z dnia 06 marca 2017 roku w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej 

na terenie Gminy Kraszewice w 2017 roku, ogłoszono 1 konkurs ofert. 

Konkurs obejmował pięć zadań : 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej 
seniorów. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację tego zadania to 22.000 zł. 



2. Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej juniorów. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację tego 

zadania to 10.000 zł. 

3. Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki koszykowej 
seniorów. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację tego zadania to 7.000 zł. 

4. Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki koszykowej 
juniorów. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 

tego zadania to 10.000 zł. 

5. Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie lekkiej atletyki. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację tego 

zadania to 3.000 zł. 

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert zostało zamieszczone w BIP-ie 

Urzędu Gminy i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Informacje                     

o otwartym konkursie ofert przekazano również bezpośrednio do 

stowarzyszeń sportowych na terenie gminy. Oferty można było składać do 

dnia 15 marca 2017r.  

W terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie wpłynęły 4 oferty (brak 

oferty na upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie lekkiej atletyki, a w 

pozostałych konkursach wpłynęła po jednej ofercie). 

W dniu 16.03.2017r. Komisja Konkursowa dokonała oceny formalnej                 

i merytorycznej ofert. Wymagania formalne przewidziane w ogłoszeniu 

spełniły wszystkie oferty. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej został 

przedstawiony Wójtowi Gminy, który podjął ostateczną decyzje o przyznaniu 

dotacji. Informacja o przyznanej dotacji została wywieszona na tablicy 

Urzędu Gminy. 

Umowy na realizację zadań publicznych zawarto z następującymi 

podmiotami : 

1. Klub Sportowy Play Basket Kraszewice w dniu 17.03.2017r. na realizację 

zadań : „Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki koszykowej 

seniorów” z kwotą dotacji   9.000,00 zł, oraz „Upowszechnianie kultury 

fizycznej w zakresie piłki koszykowej juniorów” z kwotą dotacji 9.000,00 

zł. 

2. Ludowy Klub Sportowy „Masovia” w Kraszewicach w dniu 20.03.2017r. 

na realizację zadania : „Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie 

piłki nożnej seniorów” (na pierwsze półrocze 2017 roku) z kwotą dotacji 

11.000,00 zł, 

3. Ludowy Klub Sportowy „Łużyczanka” w Kuźnicy Grabowskiej w dniu 

24.03.2017r. na realizację zadania : „Upowszechnianie kultury fizycznej 

w zakresie piłki nożnej seniorów” z kwotą dotacji 11.000,00 zł, oraz 

„Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej juniorów” z 

kwotą dotacji 11.000 zł. 



Następnie na podstawie Zarządzenia Nr 114/2017 Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 12 lipca 2017 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 

na terenie Gminy Kraszewice w 2017 roku ogłoszono 1 konkurs ofert. 

Konkurs obejmował jedno zadanie : 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej 
seniorów. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację tego zadania to 13.000 zł. 

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert zostało zamieszczone w BIP-ie 

Urzędu Gminy i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Informacje                     

o otwartym konkursie ofert przekazano również bezpośrednio do 

stowarzyszeń sportowych na terenie gminy. Oferty można było składać do 

dnia 2 sierpnia 2017r.  

W terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie wpłynęła 1 oferta. 

W dniu 07.08.2017r. Komisja Konkursowa dokonała oceny formalnej                 

i merytorycznej ofert. Wymagania formalne przewidziane w ogłoszeniu 

spełniły wszystkie oferty. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej został 

przedstawiony Wójtowi Gminy, który podjął ostateczną decyzje o przyznaniu 

dotacji. Informacja o przyznanej dotacji została wywieszona na tablicy 

Urzędu Gminy. 

Umowy na realizację zadań publicznych zawarto z następującymi 

podmiotami : 

1. Ludowy Klub Sportowy „Masovia” w Kraszewicach w dniu 07.08.2017r. na 

realizację zadania : „Upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie piłki 

nożnej seniorów” (na drugie półrocze 2018r.) z kwotą dotacji 13.000,00 zł. 

 

Pozostałe dotacje 

Z budżetu gminy zostały również udzielone dotacje dla : 

1. Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice na realizację 

zadania publicznego pn. „Warsztaty muzyczne zespołu Zaprośnianki” w 

kwocie 3.350 zł, 

2. Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice na realizację 

zadania publicznego pn. „Między latem a jesienią – kulinarny przełom 

smaków na Końcu Świata” w kwocie 2.500 zł, 

3. Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice na realizację 

zadania publicznego pn. „Witamy w Kraszewicach – budowa nowej 

infrastruktury rekreacyjno – kulturalnej: przystanku wraz z wiatą rowerową 

i tablicą informacyjno-historyczną na szlaku sieci turystycznej Doliny 

Prosny” w kwocie 4.500 zł, 

4. Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniach na zakup sprzętu strażackiego 

w kwocie 272 zł. 



IV. Wykonywanie zadań i rozliczenie dotacji 
Wszystkie zadania zostały przeprowadzone zgodnie z przedłożonymi 

ofertami. Po zakończeniu realizacji zadań wspieranych finansowo przez 

Gminę Kraszewice, organizacje pozarządowe, zgodnie z zawartymi 

umowami, sporządziły sprawozdania z ich wykonania, dokonując w nich 

jednocześnie rozliczenia finansowego otrzymanych dotacji. 

Wszystkie sprawozdania zostały sporządzone i przekazane do Urzędu 

Gminy w prawidłowym terminie. Rozliczenia dotacji, zawarte                               

w sprawozdaniach zostały zweryfikowane pod względem merytorycznym        

i formalno-rachunkowym przez pracowników Urzędu. 

 

V. Podsumowanie 
Podsumowując Wójt Gminy Kraszewice ogłosił 2 konkursy ofert obejmujący 

5 zadań i podpisał 6 umów z organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę 

64.000,00 zł. Prawidłowo rozliczono wszystkie zadania na kwotę 64.000,00 

zł.  

Podejmowane działania i zadania były efektywne.  


